
UCHWAŁA NR LI/529/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 5b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Patryka Janusza Król w przedmiocie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy, Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6604D9B-5501-4D89-A280-6F8F7D12CB67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Rzgowie petycja wniesiona przez Patryka 
Janusza Król w przedmiocie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Petycja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
31 sierpnia 2022 r., na którym stwierdzono, że petycja spełnia wymogi formalne określone w ustawie 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), jednakże petycja ma szczególny 
charakter, gdyż zawiera wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy przez Radę Miejską 
w Rzgowie. 

Zasady tworzenia młodzieżowej rady gminy określone zostały w art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym z wnioskiem o utworzenie młodzieżowej 
rady gminy może wystąpić: 

1) wójt; 
2) podmiot reprezentujący zainteresowane środowiska, w szczególności: 
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. 
zm.), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
Mając na względzie powyższe, petycja złożona w przedmiotowej sprawie nie może zostać 

rozpatrzona i uwzględniona z uwagi na niespełnienie wymogu formalnego określonego w ustawie 
o samorządzie gminny, która to określa katalog podmiotów uprawnionych do złożenia wniosku 
o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Z katalogu tego wynika, że składający petycję nie posiada 
legitymacji do złożenia takiego wniosku. Ponadto wnioskodawca nie posiada inicjatywy 
uchwałodawczej do składania projektów uchwal Radzie Miejskiej w Rzgowie. 

Wobec powyższych rozważań Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6604D9B-5501-4D89-A280-6F8F7D12CB67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



